
2015年度公益社団法人松江青年会議所 

Jc PRESS 
８月号 

月間JCプレス 
３６２号 

公益社団法人 松江青年会議所  〒690-0886 島根県松江市母衣町55-4 商工会議所ビル7F  TEL 0852(21)9917 FAX 0852(26)3119 〈URL〉http://www.matsuejc.jp/ 〈E-mail〉info@matsuejc.jp 

発行所/ 公益社団法人松江青年会議所  発行日/ 2015年7月21日  発行者/ 理事長 本庄雅樹  発行責任者/ 事務局長 福島丈太郎 

6月度例会 御礼 

松江だんだん 御案内         松江だんだん委員会 委員長 石倉 達也 

 6月19日に行われました6月度例会・担当例会に多くの皆様にご参加頂き有難う
ございました。 
一般参加者の募集にもたくさんご協力いただき、お蔭をもちまして、盛会に終え
ることができました。本当に有難うございました。 
今回の講演が皆様の仕事、会社でお役に立ちましたら、それ以上のことはござい
ません。ぜひとも、ご活用くださいませ。 
当委員会の事業も山を越え、今回の講演会に来ていただいた候補者や皆様にご協
力いただいています特別会員訪問にて得た情報をもとに、さらなる会員拡大に注
力してまいりたいと思います。引き続き宜しくお願い致します。 

会員力向上委員会 委員長 山代 正隆 

 盛夏の候、皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
さて、松江だんだんにつきまして、下記の通りご案内申し上げます。 
本年度は白潟公園をメイン会場に「～笑顔あふれる郷土のまつり～」をテーマに掲げ、松江商工会議所青
年部と合同で挑みます。松江だんだんは、会員の皆様のご協力がなければ実施の難しい事業であります。
ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますよう、よろしくお願いいたします。 
 
日 時：8月1日（土）・8月2日（日） 
場 所：白潟公園 

7月度例会 御礼 ＪＣビジョン委員会 委員長 樋口 拓磨 

7月16日（木）には、御多忙の折、また台風11号が近づいて足元が悪い中、7月度例会に
お越し頂きまして誠に有難うございました。今回の担当例会では、当委員会が提示する
方向性について議論して、より良い方向性へと昇華させる事を目的として開催させて頂
きました。今後ですが、サークルディスカッションで頂いたご意見を当委員会で精査し
ていき、より良い方向性へ昇華させる材料とさせて頂きます。 
そして、10月に開催される理事会にて、上程をさせて頂く予定です。 
皆様方のお力添えと参画があるからこそ、成り立つものでございます。 
今後とも、宜しくお願い申し上げます。 

第164回定時総会 御案内 総務・広報委員会 委員長 小林 正康 

 盛夏の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
さて、標記の第164回定時総会を下記のとおり開催いたします。本総会では2015年度上半期事
業の収支並びに監査の報告を行い、『誰がために～大局的な視点を持ち地域に耳を傾ける～』
のスローガンのもと適正に活動できていたかどうかを検証し、下半期事業活動に向けて更なる
結束を高めることを目的といたします。また、2016年度理事長予定者秋鹿修君より所信表明を
頂き、理事予定者並びに監事予定者選任承認の審議を実施致します。 
懇親会においては、特別会員との交流を深めることを目的とし、同時に、本年度上半期事業の
労をねぎらい、次年度事業活動の第一歩となる場としていただきます。 
 ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席いただきますようお願い申し上げ
ます。 
 
日 時：8月20日（木）19:00～ 
場 所：商工会館１Ｆ １０１ 


